Rursus cognitio quidditativa, vel est esse abstractiva, vel intuitiva, vel comprimitiva. Abstractiva dicitur cognitio simplicis intelligentia, quia est cognitio essentiæ, abstrahendo ab ejus existentia, ac proinde non cognoscendo illam ut presentem est. Intuitiva appellatur cognitio visionis, quia est notitia rei, ut existens, & praesens est, ad quod requiriunt, quod res non cognoscatur in alio cogito, sed in se per propriam essentiam, aut per propriam speciem, si illam habuerit. Comprimitiva denique est illa, qua res tantum, & iam perfectè cognoscitur, quantum ipsa cognoscibilis est, ita ut cognoscatur omnes ipsius causarum in eterne, quid exirent, omnes etiam ejus potentias, proprietates, & perfectiones, ac propria de quod cognoscatur tota, & coaltere. Hoc supposito,

Item alterius. Sit conclusio, DEUS non potest cognoscari coprimitive ab uno intellectu creato, sive naturaliter, sive supernaturaliter. Secundò. Non potest naturaliter cognosci intuitivè. Tertiò. Nec etiam abstractivè cognitione propriè quidditativa. Quatuor. DEUS quæcumus unus potest cognoscari aliquam cognitione quidditatis confusa & imperfecta, quæ solum imprædictu[m] dicitur quidditativa. Quintò. DEUS quæcumus unus potest naturaliter cognosci quoad an est evidenter, & per demonstracionem. Sextò. DEUS quæcumus Trinus, seu myste. num Trinitatis nullo modo potest naturaliter cognosci, etiam quod an est.

Prima pars concordans est de fide, ut tenet communiter Thomista contra Valquez ad 1. part. D. Thom. quæst. 12. art. 7. Nec est cur immo-remur in probatione illius. Secunda pars de cognitione intuitiva est iam est de fide, de qua Thom. ita ad dictam questionem art. 4.

Tertia pars de cognitione abstractiva quidditativa est communis hominum, & probatur primis quia omnis cognitio, quam naturaliter ha-

bitus.

Deus ne-
quit cog-
nosci co-
prehesive,
nec natu-
raliter,
nec super-
naturaliter,
ter; nec
naturali-
ter cognos-
ci intui-
tive.

Quomodo
cognoscendi
valeat
abstrac-
ti.

*q̄nātūrālē
Trinūs
nōllo mō
do natū
raliter
cognoscī
potest.*

bemus de DEO in hac vita, est per effectus : sed nullus effectus potest DEUM adæqua ē repræsentare, eo modo, qui requiritur ad cognitionem quidditativam, ergo. Secundū, Quia prædicata, quæ de DEO cognoscimus, vel sunt negativa, ut esse infinitum, immennum, &c. per quorum concep̄tus negativos posui cognoscitur id, quod Deus non est, quam id quod est : vel sunt relativa ad creaturas, ut esse Creatorem, & hæc solum dicunt de formalis denominationem extrinsecam, vel relationem rationis, quæ sunt extra essentiam DEI: vel sunt positiva, & absoluta; at ista à nobis confusè nimis cognoscuntur (ut esse summè sapientem) aut̄ cum adjuncta negatione imperfectionis, quam in creaturis solent habere, ut esse sapientem infinitum, &c. Tertiū, Quia existentia est de essentiā DEI; quæ est per se prima ratio, qua Deus intelligatur; ergo non potest cognitio quidditativa terminari ad essentiam DEI, quin terminetur ad existētiā iam, & quod ipsa existentia moveat per se primū intellectum ad cognitionem, ergo non potest esse quidditativa, quæ si: intuitiva.